
AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/29

Pozměňovací návrh 29
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – odrážka -1 (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– hájení mezinárodního řádu 
založeného na pravidlech, který vychází ze 
zásad a závazků zakotvených v Chartě 
OSN, Helsinském závěrečném aktu a 
Pařížské chartě pro novou Evropu,

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/30

Pozměňovací návrh 30
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– převzetí vedoucí úlohy 
při upevňování multilaterálních partnerství 
zaměřených na globální priority, zejména 
pak partnerství s OSN, a při ochraně a 
podpoře demokracie a lidských práv na 
celém světě,

– převzetí vedoucí úlohy 
při upevňování multilaterálních partnerství 
zaměřených na globální priority, zejména 
pak partnerství s OSN, a při ochraně a 
podpoře demokracie a lidských práv na 
celém světě, a upevňování spojenectví s 
podobně smýšlejícími zeměmi a 
organizacemi,

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/31

Pozměňovací návrh 31
Anna Fotyga, Charlie Weimers, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– další rozvoj regionálních strategií, 
včetně diplomatické a hospodářské 
angažovanosti a spolupráce v oblasti 
bezpečnosti,

– další rozvoj regionálních strategií, 
včetně diplomatické a hospodářské 
angažovanosti, spolupráce v oblasti 
bezpečnosti a řízení migrace,

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/32

Pozměňovací návrh 32
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

převzetí vedoucí úlohy při upevňování 
multilaterálních partnerství týkajících se 
celosvětových priorit, zejména pak 
partnerství s OSN, a při ochraně a podpoře 
demokracie a lidských práv na celém světě

převzetí vedoucí úlohy při upevňování 
multilaterálních partnerství týkajících se 
celosvětových priorit, zejména pak 
partnerství s OSN a G7, a při ochraně a 
podpoře demokracie a lidských práv na 
celém světě

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/33

Pozměňovací návrh 33
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vítá rostoucí ambice EU a její širší 
iniciativy zaměřené na převzetí vedoucí 
úlohy při prosazování globálních 
partnerství v oblasti klíčových priorit 
a při posilování mnohostranného pořádku 
založeného na pravidlech a na hodnotách 
prostřednictvím reformy klíčových institucí 
a organizací s cílem zlepšit jejich účinnost 
a zvýšit jejich odolnost a prostřednictvím 
lepšího využívání stávajících mechanismů 
a institucí pro mnohostrannou globální 
správu; konstatuje, že tyto iniciativy 
umožňují mezinárodnímu společenství, 
které se řídí mezinárodním právem, účinně 
řešit globální výzvy, k nimž patří změna 
klimatu, pandemie, energetická krize a 
teroristické hrozby, a bojovat proti vlivu 
zlovolných autoritářských aktérů; opakuje, 
že zahraniční a bezpečnostní politika EU 
musí zajistit provádění cílů udržitelného 
rozvoje OSN do roku 2030;

2. bere na vědomí rostoucí ambice EU 
a její širší iniciativy zaměřené na převzetí 
vedoucí úlohy při prosazování globálních 
partnerství v oblasti klíčových priorit 
a při posilování mnohostranného pořádku 
založeného na pravidlech a na hodnotách 
prostřednictvím reformy klíčových institucí 
a organizací s cílem zlepšit jejich účinnost 
a zvýšit jejich odolnost a prostřednictvím 
lepšího využívání stávajících mechanismů 
a institucí pro mnohostrannou globální 
správu; konstatuje, že tyto iniciativy 
umožňují mezinárodnímu společenství, 
které se řídí mezinárodním právem, účinně 
řešit globální výzvy, k nimž patří změna 
klimatu, pandemie, energetická krize a 
teroristické hrozby, a bojovat proti vlivu 
zlovolných autoritářských aktérů; opakuje, 
že zahraniční a bezpečnostní politika EU 
musí zajistit provádění cílů udržitelného 
rozvoje OSN do roku 2030;

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/34

Pozměňovací návrh 34
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. trvá na plném provádění a 
systematickém začleňování hlediska 
rovnosti žen a mužů a akčního plánu EU 
pro rovnost žen a mužů III (GAP III) do 
všech vnějších činností EU, na všech 
úrovních zapojení a do všech příslušných 
činností a koncepcí, a to i po skončení 
platnosti GAP III; vyzývá EU a členské 
státy, aby se ujaly vedoucí úlohy při 
provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1325 (2000) o ženách, míru a 
bezpečnosti;

8. trvá na plném provádění a 
systematickém začleňování hlediska 
rovnosti žen a mužů a akčního plánu EU 
pro rovnost žen a mužů III (GAP III) do 
všech vnějších činností EU, na všech 
úrovních zapojení a do všech příslušných 
činností a koncepcí, a to i po skončení 
platnosti GAP III; vyzývá EU a členské 
státy, aby se ujaly vedoucí úlohy při 
provádění rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
č. 1325 (2000) o ženách, míru a 
bezpečnosti; naléhavě žádá ESVČ, aby 
zlepšila svou zeměpisnou vyváženost 
s cílem dosáhnout řádného zastoupení, 
které by odráželo různorodost všech 
členských států, jak je uvedeno v článku 
27 služebního řádu úředníků;

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/35

Pozměňovací návrh 35
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyzývá k účinnému provádění 
unijní koncepce zprostředkování míru z 
roku 2020 s cílem upevnit pozici Evropské 
unie jako vlivného globálního aktéra, který 
investuje do předcházení konfliktů a 
mediace, a jako vedoucího činitele při 
prosazování a zajišťování míru na 
mezinárodní úrovni; připomíná 
komparativní výhodu EU v oblasti 
prevence konfliktů a jejich řešení ve 
srovnání s jednotlivými členskými státy; 
zdůrazňuje klíčovou roli, kterou v této 
oblasti hraje Evropský parlament 
prostřednictvím parlamentní diplomacie; 
uznává úlohu mládežnických organizací při 
budování mírové společnosti a při podpoře 
kultury míru, tolerance, mezikulturního a 
mezináboženského dialogu;

9. vyzývá k účinnému provádění 
unijní koncepce zprostředkování míru z 
roku 2020 s cílem upevnit pozici Evropské 
unie jako vlivného globálního aktéra, který 
investuje do předcházení konfliktů a 
mediace, a jako vedoucího činitele při 
prosazování a zajišťování míru na 
mezinárodní úrovni; připomíná 
komparativní výhodu EU v oblasti 
prevence konfliktů a jejich řešení ve 
srovnání s jednotlivými členskými státy; 
zdůrazňuje klíčovou roli, kterou v této 
oblasti hraje Evropský parlament 
prostřednictvím parlamentní diplomacie; 
uznává úlohu mládežnických organizací a 
náboženských subjektů a vůdců při 
budování mírové společnosti a při podpoře 
kultury míru, tolerance, mezikulturního a 
mezináboženského dialogu;

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/36

Pozměňovací návrh 36
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. uznává, že technologie, konektivita 
a datové toky jsou důležitým rozměrem 
vnějších vztahů a dohod o partnerství EU a 
mají významné geopolitické důsledky; 
naléhavě vyzývá EU, aby rozvíjela 
globální partnerství za účelem vytváření 
spravedlivých, otevřených a hodnotově 
orientovaných norem a standardů pro 
etické a na lidi orientované využívání 
technologií založené na pravidlech, které 
respektuje soukromí jednotlivých 
uživatelů, zejména pokud jde o umělou 
inteligenci a správu internetu, a to 
postavením kybernetické diplomacie do 
jádra její vnější činnosti; zdůrazňuje, že je 
třeba, aby EU v tomto ohledu zajistila 
spolupráci a koordinaci mezi 
demokraciemi i dodržování mezinárodního 
a humanitárního práva při řešení konfliktů; 
zdůrazňuje konkrétní hrozbu, kterou 
mohou nové digitální technologie 
představovat pro obránce lidských práv a 
další osoby v důsledku kontrolování, 
omezování a podkopávání jejich činnosti, 
jak nedávno ukázala odhalení v rámci 
projektu Pegasus; vyzývá EU, aby se 
chopila iniciativy na zavedení moratoria 
na vývoz technologie spyware pro účely 
represe a přijetí pevného mezinárodního 
regulačního rámce v této oblasti; vyzývá 
EU a členské státy, aby v souladu s 
nařízením o dvojím užití zajistily náležitou 

14. uznává, že technologie, konektivita 
a datové toky jsou důležitým rozměrem 
vnějších vztahů a dohod o partnerství EU a 
mají významné geopolitické důsledky, a 
zdůrazňuje, že je důležité zabezpečit 
podmořské komunikační kabely a sítě, 
které se řadí mezi kritickou 
infrastrukturu; naléhavě vyzývá EU, aby 
rozvíjela globální partnerství za účelem 
vytváření spravedlivých, otevřených a 
hodnotově orientovaných norem a 
standardů pro etické a na lidi orientované 
využívání technologií založené na 
pravidlech, které respektuje soukromí 
jednotlivých uživatelů, zejména pokud jde 
o umělou inteligenci a správu internetu, a 
to postavením kybernetické diplomacie do 
jádra její vnější činnosti; zdůrazňuje, že je 
třeba, aby EU v tomto ohledu zajistila 
spolupráci a koordinaci mezi 
demokraciemi i dodržování mezinárodního 
a humanitárního práva při řešení konfliktů; 
zdůrazňuje konkrétní hrozbu, kterou 
mohou nové digitální technologie 
představovat pro obránce lidských práv a 
další osoby v důsledku kontrolování, 
omezování a podkopávání jejich činnosti, 
jak nedávno ukázala odhalení v rámci 
projektu Pegasus; konstatuje, že vývoz 
obranných technologií a zbraní stále ještě 
spadá do pravomoci členských států a že 
by tomu mělo takto být i nadále; požaduje, 



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

péči v oblasti lidských práv a řádné 
prověřování vývozu evropských 
technologií pro sledování a technické 
pomoci4; požaduje, aby EU a členské státy 
spolupracovaly s vládami třetích zemí na 
ukončení represivních postupů a právních 
předpisů v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a boje proti terorismu; 
zdůrazňuje, že je třeba, aby EU chránila 
práva jednotlivců; zdůrazňuje proto, že 
systémy sociálních kreditů nejsou v 
souladu se základními hodnotami EU; 
zdůrazňuje, že tyto politiky a nástroje 
dohledu by v EU neměly být za žádných 
okolností zaváděny a používány; 
zdůrazňuje proto, že EU musí usilovat o 
omezení nadnárodního dosahu digitálních 
represí a bojovat proti tomuto jevu; 
konstatuje, že vývoz obranných technologií 
a zbraní spadá do pravomoci členských 
států;

_________________
4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/821 ze dne 20. května 2021, 
kterým se zavádí režim Unie pro kontrolu 
vývozu, zprostředkování, technické 
pomoci, tranzitu a přepravy zboží dvojího 
užití (Úř. věst. L 206, 11.6.2021, s. 1).

aby EU a členské státy spolupracovaly 
s vládami třetích zemí na ukončení 
represivních postupů a právních předpisů 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a boje 
proti terorismu; zdůrazňuje, že je třeba, aby 
EU chránila práva jednotlivců; zdůrazňuje 
proto, že systémy sociálních kreditů nejsou 
v souladu se základními hodnotami EU; 
zdůrazňuje, že takové politiky a nástroje 
dohledu by v EU neměly být za žádných 
okolností zaváděny a používány, s 
výjimkou případů protiteroristických 
činností, přičemž by se muselo postupovat 
v plném souladu s příslušnými právními 
předpisy a postupy; zdůrazňuje proto, že 
EU musí usilovat o omezení nadnárodního 
dosahu digitálních represí a bojovat proti 
tomuto jevu; konstatuje, že vývoz 
obranných technologií a zbraní spadá do 
pravomoci členských států;

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/37

Pozměňovací návrh 37
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU ve 
spolupráci s členskými státy posílila svou 
schopnost jednat efektivně, včas, 
proaktivně a nezávisle a utvářet svou 
reakci na stávající i nadcházející výzvy; 
zdůrazňuje, že je naléhavě nutné, aby EU 
zavedla mechanismus automatické výměny 
informací a zpravodajských informací mezi 
členskými státy a EU o zahraničních 
záležitostech a bezpečnostních otázkách, 
jež se vyskytují mimo Unii, a to včetně 
informací o terorismu, který i nadále 
představuje hrozbu pro evropské hodnoty a 
bezpečnost a vyžaduje vícerozměrný 
přístup; vítá probíhající proces 
Strategického kompasu jako výchozí bod 
pro pokrok směrem k evropské 
bezpečnostní a obranné unii a pro 
strategickou svrchovanost EU v oblasti 
bezpečnosti a obrany, a rovněž pro vznik 
společné evropské strategické kultury v 
oblasti bezpečnosti a obrany založené na 
našich společných hodnotách a cílech a 
společném chápání hrozeb i uznávání 
specifických bezpečnostních a obranných 
politik členských států; očekává, že 
Strategický kompas pomůže utvářet 
společnou vizi bezpečnosti a obrany EU 
zaměřenou na dosažení strategické 
autonomie; poukazuje na to, že jeho 
výsledek by se měl odrazit v reformované 
verzi globální strategie EU z roku 2016, 

19. zdůrazňuje, že je třeba, aby EU ve 
spolupráci s členskými státy posílila svou 
schopnost jednat efektivně, včas a 
proaktivně a utvářet svou reakci na 
stávající i nadcházející výzvy; zdůrazňuje, 
že je naléhavě nutné, aby EU zavedla 
mechanismus automatické výměny 
informací a zpravodajských informací mezi 
členskými státy a EU o zahraničních 
záležitostech a bezpečnostních otázkách, 
jež se vyskytují mimo Unii, a to včetně 
informací o terorismu, který i nadále 
představuje hrozbu pro evropské hodnoty a 
bezpečnost a vyžaduje vícerozměrný 
přístup; vítá probíhající proces 
Strategického kompasu jako výchozí bod 
pro pokrok směrem k evropské 
bezpečnostní a obranné unii, která se bude 
řídit našimi společnými hodnotami a cíli a 
společným chápáním hrozeb a 
dodržováním konkrétních bezpečnostních 
a obranných politik členských států, 
přičemž bude zároveň v souladu s 
příslušnými strategickými dokumenty 
NATO; poukazuje na to, že jeho výsledek 
by se měl odrazit v reformované verzi 
globální strategie EU z roku 2016, která 
zohlední klíčové hrozby, výzvy a 
příležitosti a nabídne EU cesty, jak hrát 
proaktivnější globální úlohu; dále 
zdůrazňuje, že tato zjištění by měla 
představovat základ pro revizi dalších 



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

která zohlední klíčové hrozby, výzvy a 
příležitosti a nabídne EU cesty, jak hrát 
proaktivnější globální úlohu; dále 
zdůrazňuje, že tato zjištění by měla 
představovat základ pro revizi dalších 
dokumentů, jako je plán rozvoje schopností 
z roku 2018;

dokumentů, jako je plán rozvoje schopností 
z roku 2018;

Or. en



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/38

Pozměňovací návrh 38
Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
za skupinu ECR

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. zdůrazňuje význam lidských práv 
jako nedílného prvku souboru nástrojů EU 
v oblasti zahraničních věcí a zdůrazňuje 
jeho doplňkovost; vybízí EU, aby s 
partnerskými zeměmi koordinovala obranu 
lidských práv a uplatňování sankcí, a 
zvýšila tak jejich dopad; připomíná, že 
důsledné a jednotné uplatňování 
omezujících opatření ve všech členských 
státech je předpokladem důvěryhodnosti a 
účinnosti zahraniční politiky EU; naléhavě 
žádá Komisi jako strážkyni Smluv a Radu 
a vysokého představitele pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku jako aktéry 
odpovědné za jednotu, soudržnost a 
účinnost zahraniční politiky EU, aby 
zajistili, že reakce členských států na 
porušování omezujících opatření přijatých 
EU budou účinné, přiměřené a odrazující; 
naléhavě vyzývá EU, aby zachovala úzkou 
koordinaci a spolupráci s USA při 
uplatňování sankcí za účelem dosažení 
společných cílů zahraniční a bezpečnostní 
politiky a aby se zároveň vyhnula možným 
nezamýšleným důsledkům pro zájmy obou 
zemí;

20. zdůrazňuje význam lidských práv 
jako nedílného prvku souboru nástrojů EU 
v oblasti zahraničních věcí a zdůrazňuje 
jeho doplňkovost; vybízí EU, aby s 
partnerskými zeměmi koordinovala obranu 
lidských práv a uplatňování sankcí, a 
zvýšila tak jejich dopad; připomíná, že 
důsledné a jednotné uplatňování 
omezujících opatření ve všech členských 
státech je předpokladem důvěryhodnosti a 
účinnosti zahraniční politiky EU; naléhavě 
žádá Komisi jako strážkyni Smluv a Radu 
a vysokého představitele pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku jako aktéry 
odpovědné za jednotu, soudržnost a 
účinnost zahraniční politiky EU, aby 
zajistili, že reakce členských států na 
porušování omezujících opatření přijatých 
EU budou účinné, přiměřené a odrazující; 
vyzývá v této souvislosti EU, aby zajistila 
účinnost a plné dodržování omezujících 
opatření EU zavedených v reakci na 
ruskou agresi vůči Ukrajině a 
nezákonnou anexi Krymu ze strany 
Ruska; naléhavě vyzývá EU, aby 
zachovala úzkou koordinaci a spolupráci s 
USA při uplatňování sankcí za účelem 
dosažení společných cílů zahraniční a 
bezpečnostní politiky a aby se zároveň 
vyhnula možným nezamýšleným 
důsledkům pro zájmy obou zemí;



AM\1249204CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en


